
 
 
 
 
 
 
Liebe Fachkräfte in Berlin und Brandenburg, anbei eine Übersicht aller Kooperationsveranstaltungen mit der Stiftung Kinder forschen und deren 
Netzwerkpartner. Eine Anmeldung erfolgt direkt bei den Netzwerkpartnern! Anmeldeinformationen finden Sie in unserem Webshop! Bitte geben Sie hierfür die 
Seminarnummer im Webshop in der Suchfunktion ein. Sie gelangen so direkt zu der gewählten Veranstaltung und zu allen benötigten Informationen für die 
Anmeldung! Wir freuen uns sehr Ihnen dieses spannende Angebot in unserem Jahresprogramm 2025 mit der Stiftung Kinder forschen anbieten zu können und 
freuen uns über Ihr Interesse! 
 
Hier geht’s zum Webshop: https://web.antragocloud.de/SFBB/prod/seminarportal_shop/Course/Overview 
 
 
Herzliche Grüße  
Fortbildungsreferentin Ulrike Foelsch  
Fachbereich Kindertagesbetreuung und Frühe Bildung 
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Netzwerkpartner Ort  Fortbildung Trainer/in Datum  Uhrzeit 
Seminarnummer 
SFBB 

IHK Berlin 
IHK Berlin, 
Fasanenstraße 85, 
10623 Berlin 

Forschen mit Wasser 
Axel 
Schröder 

25.03.2025 
9.00-
16.00 3365/25 

 

IHK Berlin 
IHK Berlin, 
Fasanenstraße 85, 
10623 Berlin 

Tür auf! Mein Einstieg in BNE 
für Pädagoginnen 

Viola Geiger 08.05.2025 
9.00-
16.00 

3493/25 

 

https://web.antragocloud.de/SFBB/prod/seminarportal_shop/Course/Overview


IHK Berlin 
IHK Berlin, 
Fasanenstraße 85, 
10623 Berlin 

Forschen rund um den 
Körper 

Axel 
Schröder 

05.06.2025 
9.00-
16.00 

3366/25 

IHK Berlin 
IHK Berlin, 
Fasanenstraße 85, 
10623 Berlin 

Mathe in Raum und Form  
Andrea 
Emmerich 

09.09.2025 
9.00-
16.00 

3373/25 
 

IHK Berlin 
Puchanstraße 19, 
12555 Berlin 

Zahlen, Zählen, Rechnen  
Andrea 
Emmerich 

25.11.2025 
9.00-
16.00 

3374/25 
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Landkreis 
Uckermark 

Karl-Marx-Str. 1, 
17921 Prenzlau 

Tür auf! Mein Einstieg in BNE 
Axel 
Schröder 

20.05.2025 
9.00-
16.00 

4493/25 
 

Landkreis Elbe-
Elster 

Schülerakademie Elbe-
Elster e.V., Louise 111, 
04924 Domsdorf 

Abenteuer Weltall 
Angela 
Unger 

14.06.2025 
9.00-
16.00 

4375/25 

IHK Potsdam 

IHK Potsdam – Region 
Center Oranienburg, 
Rungestraße 37, 16515 
Oranienburg 

Stadt, Land, Wald – 
Lebensräume erforschen 
und mitgestalten 

Axel 
Schröder 

18.03.2025 
9.00-
16.00 

4376/25 
 

Unionhilfswerk 
Brandenburg 

Technische 
Hochschule 
Brandenburg, 
Magdeburger Straße 
50, 14770 
Brandenburg a.d. 
Havel 

Was macht der Schneehase 
ohne Schnee? Klimawandel 
begreifen, gemeinsam 
handeln 

Odette 
Straubel 

31.03.2025 
9.00-
16.00 

4377/25 

 IHK Cottbus 

DLR_School_Lab, BTU 
Cottbus-Senftenberg, 
Siemens-Halske-Ring 
15, 03046 Cottbus, LH 
3D (Laborhalle 3D, 

Abenteuer Weltall – Komm 
mit 
 
 

Mita Roß 
 

24.06.2025 
9.00-
16.00 

4378/25 



"Fluid-Centrum/DFG–
Gerätezentrum") 
 

 

IHK 
Projektgesellschaft 
mbH 
Ostbrandenburg 
 

IHK-Projektgesellschaft 
mbH, Heegermühler 
Straße 64, Eberswalde 

Tür auf! Mein Einstieg in BNE Petra Wiezer 10.10.2025 
9.00-
16.00 

4379/25 

 
 


